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SURAT TUGAS
No. 7481/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. NARDIMAN, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7481 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. CIPINANG JAYA CC NO.18 RT 6/8
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MHA311 Perbandingan Hukum Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Perbandingan Hukum Pidana (3 sks) Ruang :
Kode : MHA311 Kelas : EU101 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Magister Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Sabtu

23-3-24
09:30-
12:00

Sabtu
23-3-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 1 Pengertian perbandingan hukum pidana Berjalan dengan lancar 10

2
Sabtu

30-3-24
09:30-
12:00

Sabtu
30-3-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 2 Manfaat mempelajari perbandingan hukum pidana Berjalan dengan lancar dan baik 11

3
Sabtu
6-4-24

09:30-
12:00

Sabtu
6-4-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 3 Perbedaan sekarang antara WvS dengan WvSI Berjalan dengan lancar 9

4
Sabtu

27-4-24
09:30-
12:00

Sabtu
27-4-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 4 Metode memperbandingkan hukum pidana Terlaksana dengan baik 0

5
Sabtu
4-5-24

09:30-
12:00

Sabtu
4-5-24

09:30-
12:00 KUHP Jerman dan Rusia berjalan dengan lancar 0

6
Sabtu

11-5-24
09:30-
12:00

Sabtu
11-5-24

09:30-
12:00 KUHP Portugal Berjalan lancar 0

7
Sabtu

18-5-24
09:30-
12:00

Sabtu
18-5-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 7 8
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Perbandingan Hukum Pidana (3 sks) Ruang :
Kode : MHA311 Kelas : EU101 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Magister Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Sabtu
8-6-24

09:30-
12:00

Sabtu
8-6-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 8 8

9
Sabtu

15-6-24
09:30-
12:00

Sabtu
15-6-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 9 0

10
Sabtu

22-6-24
09:30-
12:00

Sabtu
22-6-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 10 0

11
Sabtu

29-6-24
09:30-
12:00

Sabtu
29-6-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 11 0

12
Sabtu
6-7-24

09:30-
12:00

Sabtu
6-7-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 12 0

13
Sabtu

13-7-24
09:30-
12:00

Sabtu
13-7-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 13 0

14
Sabtu

20-7-24
09:30-
12:00

Sabtu
20-7-24

09:30-
12:00 Perkuliahan ke 14 0
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Perbandingan Hukum Pidana Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH (7481)
Kode MK dan Seksi : MHA311 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. YUKO AMRAN 20220402003 H H H H H H H H H H A H H A
2. SYAEFULLAH 20220402047 H H H H H H H H H H H H H H
3. LUCKY CARVARINO WAINAL USMAN 20220402048 H H H H H H H A H H H H H H
4. REVALDY NUGRAHA 20220402053 H H H A H H H H H H H H H H
5. ARDY WIRAWAN 20220402057 H H H H H H H H H H H H H H
6. NOVITA AYU NAFISA RACHMAN 20220402059 H H H H H H H H H H H H H A
7. ANNA STEFANNIA PENI HENAKIN 20220402063 H H A H H H H H H H H H H H
8. EVA KUSUMA WARDANA 20220402069 H H H H H H H H H H H H H H
9. INDAH SETIOWATI 20220402070 H H H H H H H H H H H H H H
10. TAKHFA NUR ASYIFA 20220402071 A H A A H H A H H H H H H H
11. MUHAMMAD GUMARANG 20220402072 H H H A H A H H H H H H H A

8/22/24, 12:11 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



8/22/24, 12:11 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 2/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : MHA311 Kelas : EU101 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Matakuliah : Perbandingan Hukum Pidana  
Prodi : Magister Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS TUGAS UAS absensi NA Nilai Akhir
30 % 20 % 30 % 20 % Angka Huruf

1 20220402003 Yuko Amran 80 70 75 85,71 77,64 3,70 A-
2 20220402047 Syaefullah 80 68 86 100 83,4 4,00 A
3 20220402048 Lucky Carvarino Wainal Usman 75 70 77 92,86 78,17 3,70 A-
4 20220402053 Revaldy Nugraha 80 77 86 92,86 83,77 4,00 A
5 20220402057 Ardy Wirawan 82 80 87 100 86,7 4,00 A
6 20220402059 Novita Ayu Nafisa Rachman 65 68 85 92,86 77,17 3,70 A-
7 20220402063 Anna Stefannia Peni Henakin 80 0 86 92,86 68,37 3,00 B
8 20220402069 Eva Kusuma Wardana 75 70 78 100 79,9 3,70 A-
9 20220402070 Indah Setiowati 80 68 78 100 81 4,00 A

10 20220402071 Takhfa Nur Asyifa 80 0 70 71,43 59,29 0,00 E
11 20220402072 Muhammad Gumarang 80 80 95 78,57 84,21 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MARKONI , SH., M.H. Dr. NARDIMAN , SH, MH
NIP. 221020851 NIP. 7481
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